

Toruń, dnia 06.02.2019r.

Dotyczy: postępowania uruchomionego w trybie przetargu nieograniczonego nr 1/2019 na wykonanie zadania: „Budowa boiska piłkarskiego o nawierzchni syntetycznej, przy ul Olsztyńskiej w Toruniu „Nad Strugą”

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. z późniejszymi zmianami – Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **PYTANIE 1**

##### Treść zapytania:

Przedmiar w poz. 21 podaje wysokość włókien trawy sztucznej 15-22 mm, co jest sprzeczne z projektem, który przyjmuje włókna 50-60 mm.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę.

##### Odpowiedź:

Przedmiar robót jest pomocniczy, nie stanowi podstawy do wyceny. Należy przyjąć włókna zgodnie z projektem 50 – 60 mm.

#### **PYTANIE 2**

##### Treść zapytania:

Projekt i STWIOR podają w wymaganych dokumentach nawierzchni m.in.:

Informujemy, że wymóg dot. DIN 51960 jest błędny ponieważ norma ta dotyczyła badania na palność a nie toksyczność i metale ciężkie. Norma DIN 51960 nie jest już stosowana w Niemczech – to norma z 1975 r.

Informujemy, że dla traw piłkarskich wymaga się:

- raportu technicznego na zgodność z normą EN 15330
- raportu technicznego na zgodność z wymogami FIFA

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę poprzez usunięcie cytowanego zapisu i zmianę na :

- raport techniczny na zgodność z normą EN 15330
- raport techniczny na zgodność z wymogami FIFA

##### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zniesienia spełnienia wymogu normy DIN 51960 z jednoczesnym zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów.

### **PYTANIE 3**

#### Treść zapytania:

*Zamawiający ma prawo do żądania od Wykonawcy dostarczenia szczegółowego kosztorysu ofertowego lub jego części z cenami jednostkowymi (na podstawie, którego została sporządzona oferta przetargowa) w wersji papierowej i elektronicznej. Wykonawca zobowiązuje się dostarczenia kosztorysu ofertowego w ciągu 7 dni od powzięcia informacji od Zamawiającego o potrzebie dostarczenia ww. kosztorysu lub jego części.*

Informujemy, że kosztorysy szczegółowe stosuje się jedynie w przypadku robót budowlanych, których każdy element objęty jest normą KNR i jeśli wynagrodzenie jest kosztorysowe.

W przedmiotowym zamówieniu występują pozycje nie objęte normami KNR, co uniemożliwia przygotowanie kosztorysu szczegółowego a przyjęte przez Zamawiającego wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy.

Zapis SIWZ jest sprzeczny z przyjętymi w branży regułami i przyjętym wynagrodzeniem ryczałtowym.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę poprzez zmianę wymogu kosztorysu na uproszczony tj. pozycja/ilość/cena jedn./wartość.

Powyższe w zupełności wystarcza do obliczenia należnego wynagrodzenia wykonawcy w przypadku rozwiązania i odstąpienia od Umowy oraz dokonywania zmian dopuszczonych w umowie.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie żąda od Wykonawcy szczegółowego kosztorysu. W pkt. 4.1.1. SIWZ zawarł zapis „Wypełniony formularz oferty – załącznik nr 3 wraz z tabelą wynagrodzenia ryczałtowego. Tabela wynagrodzenia ryczałtowego z rozbiciem na poszczególne elementy zadania / rodzaje robót (załącznik do wzoru umowy). Tabela na etapie badania i oceny ofert będzie pełniła funkcje wyłącznie informacyjną”.

### **PYTANIE 4**

#### Treść zapytania:

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

#### Odpowiedź:

Zamawiający za termin zakończenia robót uznaje datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy o zakończeniu robót.

### **PYTANIE 5**

#### Treść zapytania:

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z udostępnionym przedmiarem robót.

#### Odpowiedź:

Przedmiar robót jest pomocniczy i nie stanowi podstawy do wyceny. Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z projektem i na podstawie oględzin terenu budowy.

## **PYTANIE 6**

### Treść zapytania:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

### Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą dokumentację.

## **PYTANIE 7**

### Treść zapytania:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

### Odpowiedź:

Zamawiający posiada pozwolenie na budowę.

DYREKTOR  
*Aleksander Dybiński*



